ПРОТОКОЛ

заседания  координационной  комиссии  по  содействию  развитию
конкуренции  в  Свердловской  области  в  заочной  форме

18 декабря  2023 года
г. Екатеринбург

Ё5 i' 	 №

В  состав  координационной  комиссии  по  содействию  развитию  конкуренции

в  Свердловской  области  (далее  - комиссия) входят  46 человек.
Сроки  проведения  заочного  голосования : с  12.12.2023 по  18.12.2023.
Представлены  в  письменной  форме  мнения  29 членов  комиссии  по  вопросу,

вынесенному  на  заочное  голосование  (список  прилагается ).
В  соответствии  с  частью  четвертой  пункта  9-1 Положения

о  координационной  комиссии  по  содействию  развитию  конкуренции
в  Свердловской  области, утвержденного  Указом  Губернатора  Свердловской
области  от  07.05.2015 №  202-УГ  «О  координационной  комиссии  по  содействию
развитию  конкуренции  в  Свердловской  области», члены , комиссии,
не  представившие  в  указанный  срок  в  письменной  форме  свои  мнения, считаются
выразившими  согласие  на  принятие  положительного  решения  комиссии
по  вопросу, вынесенному  на  заочное  голосование .

По  результатам  рассмотрения  вопроса, вынесенного  на  заочное
голосование, решили:

Об  актуализации  Плана  мероприятий  («дорожной  карты») по  содействию
развитию  конкуренции  в  Свердловской  области  на  период  2022-2025 годов

Одобрить  проект  распоряжения  Губернатора  Свердловской  области
«О  внесении  изменений  в  План  мероприятий  («дорожную  карту») по  содействию
развитию  конкуренции  в  Свердловской  области  на  период  2022-2025 годов,
утвержденный  распоряжением  Губернатора  Свердловской  области  от  28.12.2021

№  249-РГ».

Заместитель  Губернатора  Свердловской
области, заместитель  председателя
координационной  комиссии

Венера  Хасановна  Ткачук
(343) 312-00-31 (доб. 312)

Д.А. Ионин

2

СПИСОК 	 „
членов  координационной  комиссии  по  содействию  развитию

конкуренции  в  Свердловской  области, представивших  ~в  письменной  форме
мнение  по  вопросу, вынесенному  на  заочное  голосование

1. 	Заместитель  Министра  инвестиций
и  развития  Свердловской  области,
секретарь  координационной  комиссии

Члены  комиссии:

- 	Е.А. Тиханов

- 	А.С. Андриянов

2: Генеральный  директор  государственного
унитарного  предприятия  Свердловской
области  «Газовые  сети»

З. Директор  Департамента  по  труду  и  занятости
населения  Свердловской  области  - 	Д.А. Антонов

 Заместитель  Министра  агропромышленного
комплекса  и  потребительского  рынка
Свердловской  области  - 	И.А.Берсенев

 Президент  Уральской  торгово-промышленной
палаты  - 	А.А. Беседин

 Министр  строительства  и  развития
инфраструктуры  Свердловской  области  - 	М.М. Волков

 Исполняющий  обязанности  Председателя
Региональной  энергетической  комиссии
Свердловской  области  - 	В.В. Гришанов

 Руководитель  Территориального  органа
Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере
здравоохранения  по  Свердловской  области  - 	Н.А. Зильбер

 Министр  социальной  политики
Свердловской  области  - 	А.В. Элоказов

 Министр  здравоохранения
Свердловской  области  - 	А.А. Карлов

 Первый  заместитель  директора  Департамента
государственного  жилищного  и  строительного
надзора  Свердловской  области  - 	Л.А. Карпухина

3

 Заместитель  Губернатора
Свердловской  области  - 	П.В. Креков

 Председатель  Общественной  палаты
Свердловской  области  - 	А.Ю. Левин

 Заместитель  председателя  федерального
государственного  бюджетного
учреждения  «Уральское  отделение
Российской  академии  наук» - 	Н.Ю. Лукоянов

 Уполномоченный  по  правам  человека
в  Свердловской  области  - 	Т.Г. Мерзлякова

 Начальник  Уральского  Главного  управления
Центрального  банка  Российской  Федерации  - 	М.Г. Мясникова

 Министр  промышленности  и  науки
Свердловской  области  - 	С.В. Пересторонин

 Генеральный  директор  акционерного  общества
«Предприятие  водопроводно -
канализационного  хозяйства
Свердловской  области» - 	А.Б. Пипко

 Исполнительный  директор  Регионального
объединения  работодателей  «Свердловский
областной  Союз  промышленников
и  предпринимателей» - 	С.С. Радишевский

 Министр  экономики  и  территориального
развития  Свердловской  области  - 	Р.Р. Садыков

 Заместитель  генерального  директора
по  технологическому  присоединению
и  развитию  дополнительных  услуг  публичного
акционерного  общества  «Россети  Урал» - 	В.А. Складчиков

 Министр  энергетики  и  жилищно-
коммунального  хозяйства
Свердловской  области 	 - Н.Б. Смирнов

 Министр  финансов  Свердловской  области 	- А.С. Старков

 Министр  инвестиций  и  развития
Свердловской  области 	 - В.В. Третьяков

Председатель  Совета  Свердловского
областного  отделения  Общероссийской
общественной  организации  малого  и  среднего
предпринимательства  «ОПОРА  РОССИИ»

Министр  культуры  Свердловской  области

Директор  Департамента  государственных
закупок  Свердловской  области

Председатель  Свердловской  областной  проф-
союзной  организации  Российского  профсоюза
работников  среднего  и  малого  бизнеса

Руководитель  Управления  Федеральной
антимонопольной  службы
по  Свердловской  области

- И.В. Тыщенко

- С.Н. Учайкина

- Н.В. Халуева

- 	Ю.В. Чухарев

- Д.В. Шалабодов

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004